
 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ СТАРОКОСТЯНТИНІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 

 
Про затвердження заходів щодо профілактики 

ВІЛ-інфекції/СНІДу та туберкульозу, допомоги 

та лікування ВІЛ-інфікованих, хворих на СНІД 

та туберкульоз у місті Старокостянтинові на 

2016-2018 роки 

 

На виконання Закону України від 20.10.2014 року № 1708 «Про затвердження 

Загальнодержавної цільової соціальної програми протидії ВІЛ – інфекції/СНІДу на 2014-

2018 роки», розпорядження Кабінету Міністрів України від 13.05.2013 р. № 356-р. «Про 

схвалення Концепції Загальнодержавної цільової соціальної програми протидії ВІЛ-

інфекції/СНІДу на 2014 – 2018 роки, рішення Хмельницької обласної ради від     
20.08.2015 року № 33-34/2015 «Про обласну цільову соціальну програму протидії ВІЛ – 

інфекції/СНІДу на 2015 – 2018 роки», керуючись ст. 40 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити заходи щодо профілактики ВІЛ–інфекції/СНІДу та туберкульозу, 

допомоги та лікування ВІЛ – інфікованих, хворих на СНІД та туберкульоз у місті 

Старокостянтинові на 2016 – 2018 роки згідно з додатком 1. 

2. Затвердити персональний склад ради з питань протидії туберкульозу та ВІЛ –

інфекції/СНІДу згідно з додатком 2. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови 

Бондарчук Т.В. 

 

14 квітня 2016  року  Старокостянтинів   №129 

 
 

                                                  

 
Перший заступник 

міського голови                                                   підпис                                               Г. Куць



Додаток 

до рішення виконавчого комітету  

міської ради 

14.04.2016 року № 129 

 

Заходи  

щодо профілактики ВІЛ-інфекції/СНІДу та туберкульозу, допомоги та лікування ВІЛ - 

інфікованих, хворих на СНІД та туберкульоз у місті Старокостянтинові на 2016-2018 роки 

№ 

з/п 

Зміст заходу Відповідальні за 

виконання 

Строк виконання 

1 2 3 4 

1. Забезпечити засідання ради з питань 

протидії туберкульозу та ВІЛ-

інфекції/СНІДу при виконавчому комітеті 

міської ради 

Заступник міського 

голови, центр 

соціальних служб для 

сім’ї, дітей та молоді 

виконавчого комітету 

міської ради  

2016-2018 

(щоквартально) 

2. Забезпечити розповсюдження соціальної 

реклами та друкованої продукції з питань 

профілактики ВІЛ-інфекції/СНІДу (за 

наявності), що пропагує здоровий спосіб 

життя, традиційні духовні, морально-

етичні та культурні цінності, 

відповідальну поведінку з дотриманням 

принципів поваги до прав та гідності 

людини  

Центр соціальних 

служб для сім’ї, дітей 

та молоді 

виконавчого комітету 

міської ради, 

центральна районна 

лікарня (за згодою) 

2016-2018 

3. Забезпечити ефективну роботу кабінету 

«Довіра» та протитуберкульозного 

кабінету з діагностики ВІЛ-інфекції, 

туберкульозу, диспансерного нагляду, 

лікування ВІЛ-інфікованих, хворих на 

СНІД та туберкульоз, лабораторного 

супроводу пацієнтів, які знаходяться на 

обліку та АРВ - терапії 

Центральна районна 

лікарня (за згодою) 

2016-2018 

4. Забезпечити здійснення соціального 

супроводу сім’ям з дітьми та особам, які 

перебувають у складних життєвих 

обставинах та яких торкнулася епідемія 

ВІЛ/СНІДу (у разі звернення) 

Центр соціальних 

служб для сім’ї, дітей 

та молоді 

виконавчого комітету 

міської ради 

2016-2018 

5. 
Забезпечити надання медичних та 

соціальних послуг сім’ям з дітьми та 

особам, які перебувають у складних 

життєвих обставинах, яких торкнулась 

епідемія ВІЛ/СНІДу (за їх зверненням та 

особистою згодою ) 

Центральна районна 

лікарня, 

центр соціальних 

служб для сім’ї, дітей 

та молоді 

виконавчого комітету 

міської ради 

2016-2018 

  

6. Пропагувати здоровий спосіб життя під 

час проведення масових заходів, 

молодіжних фестивалів 

Управління освіти, 

управління у справах 

сім’ї та молоді 

виконавчого комітету 

міської ради  

2016-2018 



 

2 

Продовження додатку 1 

    

7. Організувати проведення у школах міста 

цільової культурно-освітньої акції 

«Життя без СНІДу» до Дня боротьби зі 

СНІДом 

Управління освіти 

виконавчого комітету 

міської ради 

2016-2018 

8. Забезпечити проведення ефективної 

інформаційно-просвітницької роботи 

серед жителів, в тому числі учнівської 

молоді міста з питань профілактики 

туберкульозу та ВІЛ-інфекції/СНІДу та 

толерантного ставлення до ВІЛ – 

інфікованих людей 

Центральна районна 

лікарня, управління 

освіти виконавчого 

комітету міської ради 

2016-2018 

9. Забезпечити випуск тематичних 

бюлетенів, шкільних газет, постійно 

діючих виставок літератури, матеріалів 

преси у шкільних бібліотеках, класних 

кімнатах щодо профілактики ВІЛ-інфекції 

та СНІДу серед учнівської молоді 

Управління освіти 

виконавчого комітету 

міської ради 

2016-2018 

10. Забезпечити надання споживачам 

ін’єкційних наркотиків комплексних 

профілактичних послуг, рекомендованих 

ВОЗ та ООН, з урахуванням кращого 

світового досвіду на базі громадських 

організацій, амбулаторій, аптек та 

охопити їх програмами замісної терапії 

Центральна районна 

лікарня (за згодою) 

2016-2018 

11. Забезпечити здійснення медико-

соціальних заходів із залученням та 

утримання ВІЛ-позитивних пацієнтів за 

медичними програмами шляхом 

впровадження соціального стандарту 

догляду та підтримки людей, що живуть з 

ВІЛ 

Центральна районна 

лікарня (за згодою) 

2016-2018 

12. Забезпечити надання одноразової 

грошової допомоги хворим на ВІЛ – 

інфекцію та туберкульоз, відповідно до 

рішення комісії з визначення доцільності 

та розміру грошової допомоги 

виконавчого комітету 

Старокостянтинівської міської ради (у 

разі особистого звернення) 

Управління 

соціального захисту 

населення 

виконавчого комітету 

міської ради 

2016-2018 

13. Контролювати при повідомній реєстрації 

колективних договорів та зміни до них 

наявність заходів з профілактики ВІЛ –

інфекції /СНІДу та туберкульозу 

Управління 

соціального захисту 

населення 

виконавчого комітету 

міської ради 

2016-2018 



 

3 

 

 

 

 

Керуючий справами    підпис                                  В. Янзюк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Продовження додатку 1 

1 2 3 4 

14. Проводити моніторинг поширення 

туберкульозу та ВІЛ – інфекції - СНІДу та 

здійснювати оцінку ефективності заходів, 

що вживаються з метою забезпечення 

контролю за епідеміологічною ситуацією 

на туберкульоз та ВІЛ 

Центральна районна 

лікарня (за згодою) 

2016-2018 

15. Забезпечити можливість 

безперешкодного доступу до 

добровільного консультування та 

тестування на ВІЛ-інфекцію вагітних, 

уразливих та інших верств населення  

Центральна районна 

лікарня (за згодою) 

2016-2018 

16. Забезпечити обов’язкове тестування 

донорської крові та її компонентів на 

ВІЛ-інфекцію 

Центральна районна 

лікарня (за згодою) 

2016-2018 

17. Залучення державних та недержавних 

установ, громадських організацій, 

асоціацій, в тому числі міжнародних, до 

співпраці щодо різних аспектів 

профілактики туберкульозу та ВІЛ/СНІДу 

Центральна районна 

лікарня (за згодою) 

2016-2018 

18. Створити умови для надання 

психологічних, соціальних, юридичних, 

медичних та консультаційних послуг з 

метою зменшення ризику уразливості до 

інфікування ВІЛ та недопущення 

дискримінації ВІЛ - інфікованих, у тому 

числі у сфері праці 

Центральна районна 

лікарня (за згодою), 

міськрайонний центр 

зайнятості (за згодою) 

2016-2018 

 

19. Забезпечити висвітлення у засобах 

масової інформації та веб – сайтах 

актуальних питань щодо формування 

здорового способу життя серед жителів 

міста, у тому числі сімей з дітьми та осіб, 

які опинилися в складних життєвих 

обставинах 

Засоби масової 

інформації, 

управління у справах 

сім’ї та молоді 

виконавчого комітету 

міської ради, 

центральна районна 

лікарня (за згодою ) 

2016-2018 

(щоквартально) 



 

Додаток 2 

до рішення виконавчого комітету 

міської ради 

14.04.2016 року № 129 

 

Склад ради з питань протидії туберкульозу та ВІЛ-інфекції/СНІДу 

 

Бондарчук  

Тетяна Володимирівна 

– заступник міського голови, голова ради; 

Стіхарєв  

Володимир Олексійович 

– головний лікар центральної районної лікарні, 

заступник голови ради (за згодою); 

Ващук  

Валентина Вікторівна 

– головний спеціаліст, юрист консультант центру 

соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді виконавчого 

комітету міської ради, секретар ради; 

Балясний  

Сергій Павлович 

– начальник відділу превентивної діяльності 

Старокостянтинівського ВПГУНП в Хмельницькій 

області (за згодою); 

Богомол  

Ольга Іванівна 

– лікар-фтизіатр центральної районної лікарні (за 

згодою); 

Бузинарчук  

Володимир Олександрович 

– заступник начальника управління, начальник відділу з 

питань праці та соціально – трудових відносин 

управління соціального захисту населення виконавчого 

комітету міської ради; 

Воробчук  

Володимир Васильович 

– лікар – інфекціоніст кабінету «Довіра» центральної 

районної лікарні (за згодою); 

Гнатюк  

Людмила Григорівна 

– заступник начальника Старокостянтинівського 

міжрайонного управління Головного управління 

Держсанепідслужби України в Хмельницькій області 

(за згодою); 

Дерун  

Анатолій Іванович 

– начальник служби у справах дітей виконавчого 

комітету міської ради; 

Леник  

Ярослав Михайлович 

– лікар – нарколог центральної районної лікарні (за 

згодою); 

Пасічник  

Анатолій Панасович 

– начальник управління освіти виконавчого комітету 

міської ради; 

Скакун  

Зоя Миколаївна 

– голова міськрайонної організації Товариства 

Червоного Хрест» (за згодою); 

Суходольська  

Лілія Володимирівна 

– начальник відділу активної підтримки безробітних 

Старокостянтинівського міськрайонного центру 

зайнятості (за згодою); 

Томчук  

Олександр Вікторович 

– начальник управління у справах сім’ї та молоді 

виконавчого комітету міської ради; 

Чепелюк  

Наталія Анатоліївна 

– директор центру соціальних служб для сім’ї, дітей та 

молоді виконавчого комітету міської ради. 

 

 

 

 

Керуючий справами    підпис                                             В. Янзюк  

 


